
 1 141.1 
 

28. Februar 
2024 

Reglement über die politischen Rechte (Änderung) 

 

 Der Grosse Gemeinderat der Einwohnergemeinde Zollikofen 

 gestützt auf 

 Artikel 55 Buchstabe a der Gemeindeverfassung vom 30. November 2003, 

 auf Antrag des Gemeinderats, 

 beschliesst: 

 

 I. 
 
Das Reglement über die politischen Rechte der Einwohnergemeinde Zolli-
kofen vom 26. August 2015 wird wie folgt geändert: 

Streichungen Art. 37  1 Unverändert. 
2 Die Streichungsregel richtet sich nach der kantonalen Gesetzgebung über 
die politischen Rechte. 

 

 II. 

 Diese Änderung tritt am 1. Mai 2024 in Kraft. 

  
 

 

Zollikofen, 28. Februar 2024 GROSSER GEMEINDERAT ZOLLIKOFEN 
 
 
Fritz Pfister Stefan Sutter 
Präsident Sekretär 

 

  

 
Fakultatives Referendum  
 
Der Beschluss des Grossen Gemeinderats vom 28. Februar 2024 ist am 6. März 2024 im amtli-
chen Publikationsorgan öffentlich bekannt gemacht worden, mit dem Hinweis, dass innert 40 Ta-
gen seit Veröffentlichung das fakultative Referendum gemäss Art. 34 der Gemeindeverfassung 
ergriffen werden kann. Die Referendumsfrist ist unbenutzt abgelaufen. 
 
 
Zollikofen, 17. April 2024     
 

Stefan Sutter  
        Gemeindeschreiber  
 


